عرب جمہوریہ مصر
وزارت اوقاف
۲۴ صفر ۱۴۴۳ھ
۱۱ اکتوبر ۲۰۲۱ء

قرآن و سنت کی نصوص کو سمجھنے میں عقل کا استعمال

امام ابو حنیفہ رحمہ اللہ اور ان کا فقہی مذہب بطور مثال

اسلام نے عقل کو بہت زیادہ اہمیت دی ہے کیونکہ شرعی احکام کا پابند ہونے کا دار و مدار عقل پر ہی ہے اور اسی طرح عقل شرعی مقاصد میں سے ایک عظیم مقصد اور ان چھ بنیادی اصولوں میں سے ایک ہے جن کی حفاظت کرنے پر تمام شریعتیں اور ادیان متفق ہیں۔